
 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius, tel. (8 5) 239 1307, faks. (8 5) 239 1331, el. p. nzt@nzt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188704927 

 
 

 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 
Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui Augustinui Normantui 

Gedimino pr. 56 

LT-01110 Vilnius 

         ________________ Nr. __________________ 
 

       Į ________________ Nr. __________________ 

 

 

DĖL REKOMENDACIJŲ VYKDYMO 

 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės 

tarnyba) gavo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2014-04-29 pažymą Nr. 4D-2013/1-1012 

„Dėl X skundo prieš Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos ir Vilniaus rajono 

savivaldybę“ (toliau – Pažyma).  

Informuojame, kad vykdant Pažymoje išdėstytas rekomendacijas Nacionalinės žemės 

tarnybos Vilniaus miesto skyriaus vedėjas 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 49VĮ-(14.49.2.)-748 

iš dalies patikslino Vilniaus apskrities viršininko administracijos Žemės tvarkymo departamento 

Vilniaus miesto žemėtvarkos skyriaus 2005-10-10 pažymą „Dėl nuosavybės teises patvirtinančių 

dokumentų“ Nr. 613p, vietoje žodžių „Vilniaus apskrities Vilniaus miesto ... kaime“ įrašydamas 

„Vilniaus apskrities Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono ... kaime“, taip pat vietoje žodžių „turi 

nuosavybės teisę į 2,30 ha žemės,   -   ha miško,   -   ha vandens telkinio“ įrašydamas „turi 

nuosavybės teisę į 1,541 ha žemės,   -   ha miško,   -   ha vandens telkinio Vilniaus miestui 

priskirtoje teritorijoje po 1995-06-01, 0,759 ha žemės,   -   ha miško,   -   ha vandens telkinio 

Vilniaus rajono teritorijoje“. 

Taip pat informuojame, kad Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus rajono skyriaus (toliau – 

Vilniaus rajono skyrius) vedėjas 2014 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 48VĮ-(14.48.2.)-1881 

patvirtino Vilniaus apskrities, Vilniaus rajono, Riešės seniūnijos, ... kadastro vietovės žemės 

reformos žemėtvarkos projektui rengti parinktos teritorijos ribas ir plotą, iš kurio 95,09 ha sudaro 

laisvos valstybinės žemės fondas, kuriame valstybės įmonė Valstybės žemės fondas vykdys žemės 

reformos žemėtvarkos projekto darbus. Minėtame įsakyme nurodyta Vilniaus rajono ... žemės 

reformos žemėtvarkos projekto rengimo pradžios data 2014 m. birželio   30 d., pabaigos – 2015 m. 

balandžio 1 d. 

Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus rajono skyriaus vedėjas 2014 m. birželio 30 d. 

įsakymu Nr. 48VĮ-(14.48.2)-2639 patvirtino pretendentų, pageidaujančių gauti grąžinamus natūra, 

2014-04-29 4D-2013/1-1012/3D-1247 

2014-07-08 1SS-(7.5)-1732 



 

 

2 

perduodamus ar suteikiamus neatlygintinai žemės, miško sklypus ar vandens telkinius, norinčių 

pirkti ar nuomoti iš valstybės žemės sklypus Vilniaus rajono, Riešės seniūnijoje, ... kadastro 

vietovėje, sąrašą (pridedama). Minėtame sąraše 3 - uoju eilės numeriu nurodytas X, kaip 1 - os 

eilės, sugrupuotos pagal Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymo 10 straipsnyje nurodytą 

eilę, pretendentas pageidaujantis gauti žemę natūra.  

Žemės reformos žemėtvarkos projektų ir jiems prilyginamų žemės sklypų planų rengimo ir 

įgyvendinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ir miškų ūkio ministerijos     

1998 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. 207 „Dėl žemės reformos žemėtvarkos projektų ir jiems 

prilyginamų žemės sklypų planų rengimo ir įgyvendinimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – 

Metodika) 33 papunktyje nurodyta, kad žemės sklypai pretendentams projektuojami laikantis 

Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymo 10 straipsnyje nurodyto eiliškumo. Žemėtvarkos 

skyrius pretendentus kviečia aptarti žemės sklypų projektavimo klausimų pretendentų susirinkime. 

Pretendentai susirinkime registruojami pasirašytinai. Atsižvelgiant į pretendentų skaičių gali būti 

organizuojami keli tos pat eilės pretendentų susirinkimai (kviečiant pretendentus pagal eilę) arba tą 

pat dieną organizuojami atskiri kelių arba visų eilių pretendentų susirinkimai. Kvietimai 

pretendentams įteikiami asmeniškai (pasirašytinai) arba išsiunčiami registruotu laišku ne vėliau kaip 

prieš 10 dienų iki nustatytos pretendentų susirinkimo dienos. Pirmąjį pretendentų susirinkimą 

žemėtvarkos skyrius surengia ne vėliau kaip per 20 dienų nuo žemėtvarkos projekto rengimo 

pradžios. 

Informuojame, kad apie organizuojamą susirinkimą, kuriame bus sprendžiami Vilniaus 

rajono ... kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekte projektuojamų žemės sklypų 

projektavimo klausimai, X bus informuotas atskiru Vilniaus rajono skyriaus raštu.  

Taip pat teikiame paaiškinimą dėl Vilniaus apskrities viršininko 2006 m. vasario 22 d. 

įsakymu Nr. 2.3-1611-41 patikslinto ir papildyto Vilniaus apskrities viršininko 2005 m. liepos 28 d. 

įsakymo Nr. 2.3-6746-41 patvirtinto Piliečių, pageidaujančių gauti neatlygintinai už valstybės 

išperkamą žemę sklypą individualiai statybai Vilniaus rajone, bei piliečių, kuriems pagal Vilniaus 

rajono savivaldybės administracijos suteiktą valstybės garantiją turi būti suteikti sklypai 

individualiai statybai Vilniaus rajone, sąrašo ir X neįrašymo į šį sąrašą.  

Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo 

įstatymo (redakcija, galiojusi nuo 2005-06-09 iki 2006-11-21) (toliau – Atkūrimo įstatymas) 16 

straipsnio 9 dalyje buvo numatyti galimi atlyginimo už valstybės išperkamą žemę būdai: 1 punkte 

buvo nustatyta, kad už valstybės išperkamą žemę, miškus ir vandens telkinius valstybė piliečiams 

atlygina perduodama lygiavertį žemės, miško ar vandens telkinio plotą, 4 punkte buvo nustatyta, 

kad už valstybės išperkamą žemę, miškus ir vandens telkinius valstybė piliečiams atlygina 

perduodama neatlygintinai nuosavybėn lygiavertį turėtajam naują žemės sklypą individualiai 

statybai. 

X tuometės Vilniaus apskrities viršininko administracijos Vilniaus rajono žemėtvarkos 

skyriui 2005-12-19 pateiktame prašyme nurodė, kad pageidauja žemės sklypą nuosavybėn 



 

 

3 

neatlygintinai gauti Vilniaus rajono Riešės seniūnijoje. Atkreiptinas dėmesys, kad X minėtame 

prašyme neįvardijo, kad pageidauja gauti nuosavybėn neatlygintinai naują žemės sklypą 

individualiai statybai.  

Kaip minėta, Vilniaus apskrities viršininkas 2006 m. vasario 22 d. įsakymu patikslino ir 

papildė Vilniaus apskrities viršininko 2005 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 2.3-6746-41 patvirtintą 

sąrašą piliečių, pageidaujančių už valstybės išperkamą turtą gauti neatlygintinai žemės sklypą 

individualiai statybai Vilniaus rajone, bei piliečių, kuriems pagal Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos suteiktą valstybės garantiją turi būti suteikti sklypai individualiai statybai Vilniaus 

rajone, t. y. minėtu įsakymu buvo patikslintas piliečių, pasirinkusių Atkūrimo įstatymo 16 straipsnio 

9 dalies 4 punkte numatytą nuosavybės teisių atkūrimo (atlyginimo už valstybės išperkamą žemę) 

būdą.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta ir į tai, kad X savo prašyme neįvardijo pageidaujantis gauti 

žemės sklypą individualiai statybai, manytina, kad dėl to X nebuvo įtrauktas į Vilniaus apskrities 

viršininko 2006 m. vasario 22 d. įsakymu patikslintą ir papildytą Vilniaus apskrities viršininko  

2005 m. liepos 27 d. įsakymu patvirtintą Piliečių, pageidaujančių gauti neatlygintinai už valstybės 

išperkamą žemę žemės sklypą individualiai statybai Vilniaus rajone, bei piliečių, kuriems pagal 

valstybės suteiktą garantiją turi būti suteikti sklypai individualiai statybai Vilniaus rajone, sąrašą.  

PRIDEDAMA. 10 lapų. 

 

 

 

Pagarbiai 

Žemės tvarkymo departamento direktorius, 

atliekantis Nacionalinės žemės tarnybos 

direktoriaus funkcijas                                                                                                    Algis Bagdonas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Puzienė, tel. (8 5) 210 0571, el. p. Inga.Puziene@nzt.lt    

mailto:Inga.Puziene@nzt.lt

